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Trevlig läsning önskar RSF styrelse.
Kontaktuppgifter till oss finns på sista sidan.

Vi får en invit om klubbresa till Riksfototräffen i Lerum. 
Blir inbjudna till en 60 års jubilar. Vi läser reflektioner om analogt 
fotograferande och vi samlar in bilder. Missa inte tulpanerna. 

Foto: Mia Elnif, Lerums Fotoklubb. Hämtat från Projekt 52, del 17/23

Visa gärna Exponera! under klubbmöten som en presentation. 
• Information, inspiration, ger nya samtalsämnen…

Välkommen till ett spännande vårnummer av Exponera! 



RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi

I fokus.
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Välkommen tillbaka som medlem säger vi till Nynäshamns Fotoklubb

Katalogen ”RSF Klubbtävling 2023” är färdig. Finns i Bokhyllan

Görans Bild & Ramhall i Falkenberg. Ny samarbetspartner.
Har kunder från hela Sverige och välkända av många medlemmar. 
Erbjuder 10% rabatt till RSF:s medlemmar. Rabattkod används. 
Länk: Görans Bild & Ramhall

Inlämning till Swedish International Exhibition 2024 pågår fram till 15 mars. 
Läs mer: SIEP

Vi behöver hjälp inom IT. Hör gärna av dig om det låter intressant.
Kontakta oss: info(at)svenskfotografi.org. 

Vi söker en förbundssekreterare till förbundsstyrelsen. Kontakta  
förbundsordförande Nils-Erik Jerlemar nejerlemar(at)gmail.com eller 
avgående förbundssekreteraren Olle S Lundgren olle.s.lundgren(at)gmail.com.

Vi söker medarbetare

https://www.facebook.com/NynashamnsFotoklubb?locale=sv_SE
https://www.svenskfotografi.org/bokhyllan/
https://medlem.svenskfotografi.org/benefits
https://www.svenskfotografi.org/internationellt/swedish-international-exhibition/
mailto:nejerlemar@gmail.com
mailto:olle.s.lundgren@gmail.com
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I fokus.
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Från tidigare nummer.
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Uppdatera om fotoklubben på RSF Medlemssidor. 
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Klubbens faciliteter:
• Analogt mörkrum.
• Fotoskrivare.
• Utrustad fotostudio.
• Erbjuder bildbedömning.

Fotoklubbens administratör i RSF:s Medlemssystem gör uppdateringar.
• Ändras under ”inställningar” i huvudmenyn eller klicka på ”mer info” 

för er klubb på kartan.

Länk: Sveriges Fotoklubbskarta

Är Medlemsbevisen aktuella?
Klubbarna behöver göra sin årliga uppdatering av medlemsregistret 
i  RSF Medlemssystem. Kontakta din klubb ifall det står fel om dig.
Länk till Medlemsbevis

Efterfrågas!

Sökandet efter fotoklubb börjar ofta via RSF hemsida. Klubbar kan hitta varandra för trevliga utbyten!

Aktuella kontaktpersoner, funktioner, kontaktuppgifter och adresser. 

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map
https://medlem.svenskfotografi.org/benefits
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Insamling av bilder. 
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Med olika perspektiv, erfarenheter, upplevelser av att bo, leva och verka i Norden.

• Uppladdning före 14 april.
• En digital sektion. 
• Färg eller monokroma bilder. 

• Varje fotograf deltar med upp till fyra bilder. 
• Temat är Min plats i Norden.
• Är gratis.
• Med chans att tjäna pengar.

*)Nordiska Förbundet för Fotografi som RSF är medlem i.

Foto: Lennart Broberg, Ystads Fk. Från Projekt 52, del  41/23.

Foto: Agneta Sundgren, Bollnäs Fk. 
Från Projekt 52, del 15/23.

Samarbete mellan NFFF(* och Föreningen Norden

Foto: Bertil Sterner, Falköpings Fk. 
Från Projekt 52, del 23/23.

Fullständig inbjudan finner du: Min plats i Norden

För medlemmar i RSF anslutna Fotoklubbar och Direktmedlemmar.

https://www.svenskfotografi.org/wp-content/uploads/2023/12/Inbjudan-Min-plats-i-Norden_2024.pdf
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RSF Tävlingssystem för Fotoklubbar.

1. För fotoklubbars egna tävlingar.

Inom klubben, med annan klubb eller med extern jury/inspiratör.
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2. För andra applikationer som inte är tävlingar.
För bildsamtal, -diskussioner, workshops m.m. 

• Bildinlämning.
• Bildbedömning.
• Resultat.
• Redovisning och kommentarer.
• Bildvisning.

På gång!

Hämtat från Projekt 52, del 40/23

Läs mera och testa: RSF Tävlingssystem

Stödjer enstaka bilder, kollektioner och bildspel.

Genererar etiketter för tävlingar med påsiktsbilder.

https://www.svenskfotografi.org/medlemsservice/tavlingssystem-for-medlemmar/
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Brev från Lerums fotoklubb.
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Hej fotoklubbskollega!
Vi i Lerums fotoklubb vill välkomna Er till Lerum när årets upplaga av förbundets Riksfotoutställning går av stapeln. 
Nu är vi redo att ta emot registreringar för helgen, och vi hoppas att många från Er fotoklubb tar chansen att träffa 
likasinnade, prata foto, lyssna på föredrag och få resultatet av riksfototävlingen som förbundet har ordnat även i år.

Vi har öppnat hemsidan rifo2024.se för Er. Ni kan läsa om tre 
dagars späckfyllt program, om de spännande föreläsarna som 
kommer berika oss, vart du kan bo, om du kommer långväga ifrån, 
och inte minst hur du bokar biljetter till de tre dagarna – och inte 
minst – Riksfototräffens galamiddag.

Vi vill gärna se Er fotoklubb hos oss i Lerum i Maj, så sprid detta 
bland era medlemmar, och planera en fin fotohelg i ett vårfint 
Lerum – och glöm inte ta med kameran. Det kommer bli tillfälle 
för att fotografera också….

… och de 150 första att registrera sig kommer att få en liten 
Goodie-bag med lite smått och gott från vår omnejd…

Följ oss gärna på instagram och på facebook, 
där vi publicerar nyheter om rifo2024 

och klubben i övrigt.

Fotohälsningar från Lerums fotoklubb.

Ta dem gärna på orden och ordna med en Klubbresa till Lerum i maj! 

https://www.lerumsfotoklubb.se/general-1
https://www.lerumsfotoklubb.se/schedule/riksfototraffen-2024
https://www.lerumsfotoklubb.se/team-3
https://www.lerumsfotoklubb.se/team-4
https://www.lerumsfotoklubb.se/phlearn
https://www.instagram.com/lerums_fotoklubb?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063762601992
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Riksfototräffen 17-19 maj i Lerum.
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Vi kan nu presentera Riksfototräffens föreläsare.

Hanna Neret (föreläsare söndag 19 maj.)
Hanna Neret är familjefotograf och Photoshop-älskare baserad i Täby utanför Stockholm.
Förutom lekfulla familjefotograferingar utomhus släpper hon gärna loss i studion och i 
Photoshop, där hon skapar bilder med mycket kreativitet, en rejäl dos storytelling och ofta 
något klurigt budskap. Hanna har flera SM-guld i fotografi och därtill en lång rad 
internationella tävlingsvinster. 

Mikael Rasmussen (föreläsare fredag 17 maj.)
Mikael är kocken med stort fotointresse och som spenderar all ledig tid med sin kamera. 
Under en utbildning på HDK Valand påbörjade Mikael ett projekt med att dokumentera 
korvkiosker i Göteborgsområdet. Det gav mersmak och Mikael fortsatte med sitt projekt 
även efter utbildningen. Han plåtar numera korvkiosker både utomlands och i Sverige.

Tom Svensson (föreläsare lördag 18 maj.)
Toms stora drivkraft i livet är naturvård och, som han säger; ”Jag gör det inte för mig själv, 
men för mina barn och framtida barnbarn. Om vi inte gör det för dem nu, blir det för sent 
för dem att göra något själva”. Toms färdighet som fotograf är att ta bilder som påverkar 
människor och som gör skillnad. Bilder är ett sätt att åstadkomma en förändring, eftersom 
kraften i en bild är stor. Här anses han vara en av världens främsta.

I kommande Exponera 5/24 (april/maj) presenterar vi juryerna för de fem sektionerna A-E.
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Med film i kameran. 

Vi får frågor om vi kan tipsa om fotoklubbar som har aktiviteter inom analogt foto.
Det väckte en idé om att ta reda på mer om det nyvaknade intresset som blivit.

För en del är intresset helt nytt och för andra har det funnits länge. 
Vi säger välkommen till vår gästande skribent Leif Hellerstedt som samtalat med 
klubbkompisar i Enskede Fotoklubb och som ger oss sina iakttagelser. 
Först låter vi Leif få presentera sig själv.

Länk: Fokus på analog fotografering

-Jag heter Leif Hellerstedt, är 67 år och mitt intresse för fotografering har hängt med 
sedan barndomen, men det har också periodvis fått stå tillbaka för teckning, olje- 
eller akvarellmålning och under 90-talet var det även videofilmning. Sedan jag 
skaffade min första digitala systemkamera för 17 år sedan har fotografering helt och 
hållet tagit över bildskapandet. Oftast handlar det om att fånga linjer och perspektiv i 
harmoni vare sig det är i stan eller i naturen. Vill du se mer av mina bilder och mitt 
bildspråk så kan du besöka min profil @Spidercam på Instagram eller min portfolio 
på http://spidercamphoto.portfoliobox.net/. Jag tycker också om att skriva och 
berätta något….

På nästa sida visas analoga bilder tagna av Leifs klubbkompisar.

Foto: Leif Hellerstedt

https://www.svenskfotografi.org/wp-content/uploads/2024/02/Leifs-text-om-analogt-till-Exponera-V2.pdf
http://spidercamphoto.portfoliobox.net/
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Bilden är tagen på en kyrkogård med en Olympus 
köpt på loppis. Filmen med bäst före datum 1993 
är exponerad och framkallad i december 2023. 
Foto: Peter Heljesten.

Med film i kameran. 
Några medlemmars nytagna analoga bilder med deras kommentarer.

Monteliusvägen mot Gamla Stan
Blev kornig p.g.a. gammal film.
Foto: Eva Devekaya.

Bilden är tagen med min 50-
tals kamera inköpt för 100 kr, 
manuellt fokuserat snapshot 
taget från en bil. 
Foto Magnus Stengård.

Bilden är tagen i Tyskland 
med en 90 år gammal Leica 
som är ”Still going strong”. 
Foto: Anders Stengård.

Stort tack för din medverkan Leif 
och till er som bidraget till din text! 
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Projekt 52. Kavalkad hämtad ur del 34/23. Tema Bukett.

Ännu fler bukettbilder: Projekt 52 del 34/23  

Carl-Johan Olofsgård, Eskilstuna Fk.

Buffan Walter, Eskilstuna FotoklubbMia Pellas, Direktmedlem
Anders Ström,
Fk Zoom, Odensbacken

Bengt Gustafsson,
Fk Avtrycket, Stockholm

Erling Pedersen, Ystads Fotoklubb

Helene Holenstein, Direktmedlem

Siv Domeij, Husums FotoklubbBoppe Perhamn, Kalmar Fotoklubb

Exponera nr 3, 2024

Foto: Cajsa Lithell, Direktmedlem

https://medlem.svenskfotografi.org/exhibitions/34/section/163/result
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En levande Fotoklubb med många aktiviteter! 
Startade 1962 och har nu 152 medlemmar.

• Jubileumsutställning 
Vernissage 23 mars 
Pågår till 5 maj.

• Fotodag med föreläsningar
  24 mars klockan 10-16.

www.tyresofotoklubb.se

Tyresö Fotoklubb Instagram

Utflykter, Tävlingar, Föredrag, Bildvisningar, Utställningar, 
Workshops m.m..

Inbjudan!
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http://www.tyresofotoklubb.se/
https://www.instagram.com/tyresofotoklubb/
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Nästa Exponera blir aprilnumret.

För mera information än vad vi kan ge er här: Svenskfotografi 

RSF:s styrelse
info(at)svenskfotografi.org

Hälsningar

Exponera nr 3, 2024

Exponera! utkommer med ca. 10 nummer per år oftast nära månadsskiften. Manusstopp är den 20:e varje månad. redaktion(at)svenskfotografi.org. Redaktör: Peter Heljesten.

Foto: Daniela Horsley, Helsingborgs Fotoklubb. Hämtad från Projekt 52, del 23/23.

Några få veckor återstår ännu av pågående 
Projekt 52. Vi deltar så ofta det passar en 
själv. Är ingen tävling! Läs mera: Projekt 52

Vi får läsa om ett väloljat maskineri och träffar 
Claes som blev medlem i Varbergs Fotoklubb 
för 15 år sedan. Bildinsamlingen till Min plats 
i Norden pågår ytterligare ett tag till.

https://www.svenskfotografi.org/
https://www.svenskfotografi.org/projekt-52/

